
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

転入、新規採用職員紹介 

所長 

渡邊 雅樹（R6.4.転入） 

生活支援ワーカー補助員 

 小山 恵美（R6.３新規） 

 佐藤 一茂（R6.４新規） 

青津 弥与（R6.４新規） 

長谷部陽子（R6.６新規） 

 

新しくしんぼしの一員となりました。 

よろしくお願い致します。 

今年度に入り、利用者様の活動が増えて、皆様充実した

日常を過ごしています。これからも健やかに明るい時間

が過ごせるよう、支援に取り組みます！ 

編集後記 

  なんでも相談窓口 

【責任者】     【第三者委員】 

所長：渡邊 雅樹  嘱託医：寺澤 政彦様 

【受付担当者】   地域住民代表：末永 しづ江様 

主査：村松 輔   保護者会代表：沖村 直樹様 

 

調理活動 

今回の調理活動では、

フルーツ杏仁豆腐を 

作りました！ 

その作り方は……。 

① 杏仁豆腐を食べやすい

大きさに崩します。 

② フルーツの缶詰を開けて、

器に取り出します。 

これで

いいの

かな？ 

③ 杏仁豆腐とフルーツ

を器に盛りつけます。 

おいし

い～。 

④ 最後にクリームを 

飾って、完成です！ 

   令和６年度 

     第１号 
題字：勝又 進吾さん 

県中央地域福祉サービスセンター 地域支援センターしんぼし 

 〒981-3212 仙台市泉区長命ヶ丘４丁目 31-22 

 ☎022-343-6904 FAX：022-343-6905 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大きな玉ねぎが獲れました！ 
★創作活動での

絵の具アート★ 

力作ですね～。 

素敵な色づかい！ 

残暑の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当事業所の運営に関しましては、御理解と御支援を賜わり厚くお礼申し上げます。 

当事業所では、令和６年度も新しい職員を迎え、新体制でスタートしています。利用者の皆様が笑

顔で楽しい生活が送れるよう職員が一丸となり支援を行っております。利用者の皆様は、日々、軽運

動や創作活動、手作りおやつ体験やドライブ外出等の日中活動に参加しながら、箱折等の生産活動に

も意欲的に取り組んでおり、活き活きと元気に過ごしております。 

また、新型コロナウイルス感染症につきましては、感染者数は全国的に増加傾向にあり、流行の 

第１１波に入っています。引続き、基本的感染対策に努めながら、利用者の皆様が安心安全な生活が

送れるよう、職員一同、力を合わせ支援に取組んで参ります。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。      

地域支援センターしんぼし 所長 渡邊 雅樹 



                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

夏

芸
術
祭 

かたつむり工作 

絵の具アート 

今年はたくさんの 

玉ねぎとじゃがいも

を収穫しました！ 
畑作業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
利用者さんの買物外出 

ご家族との外出 

５月のドライブ外出 in 七ツ森 

地域のイベントに参加 

わがや外出 

５月のドライブ外出 in 大和町 

いつも 

ありがとう！ 

お出かけ 

楽しみ～。 

かわい 

い～。 


